
                                2020年 7月 15日 

雲雀丘学園幼稚園 

年中保護者の皆さまへ 

雲雀丘学園ＧＫＳ 

塾長 平尾 聡 

 

2020年度 Global Kids School（GKS） 

年中児水曜日クラス（新設）参加者募集のお知らせ 

 

ＧＫＳは外国人講師による英会話と元小学校教諭による国語学習を兼ね備えた和魂英才

型のアフタースクールです。おかげさまで今年開設４年目を迎え、幼稚園年中児から小学

校４年生までの約１００名のお子さまに参加していただいております。「楽しく学ぶから自

然に身に付く」をベースに、お子さまが英語に馴染み、豊かな日本語に親しむ一助となる

ようレッスン内容を十分に整えてお待ちいたしております。 

現在、年中児は火曜日の１クラスで定員を満たしており、新規にご入会のご希望に対し

てお応えできない状況です。そこで今年度当初に計画しておりました水曜クラスの新設を

再度検討しております。新クラスには一定数（４～５人程度）以上の受講者が必要ですが、

その目途がつけば何とか開設したいと考えています。 

この機会に是非ともご入会を検討いただければ幸いに存じます。しかし万が一、参加者

数が必要人数に満たない場合は、今回の開設は見送らざるを得ないことも考えられます。

その場合はたいへん申し訳ございませんが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

■ＧＫＳでの学び                                                                      

英語の時間  ※幼稚園年中～小学３年生・４年生が対象 

このレッスンでは日本語を一切使いません。ネイティブ講師との会話を通して基本的な

単語やフレーズを身に付けます。ワークシートだけではなく物語をベースに学んだり、そ

の時季にあったゲームやクラフトなどを取り入れることにより、子供たちが楽しく自然に

英語が身に付くよう工夫しています。 

講師はイングリッシュアクセス（ＥＡ）から派遣される優秀なネイティブ講師です。 

ＥＡについてはこちら http://english-access.jp/news/whatnew/24/ 

 

国語（和の時間） ※幼稚園年長～小学１年生・２年生が対象 

国語学習では日本人にとって必要な日本語の語彙力・表現力を身に付けるため、「聞く

力」・「話す力」・「書く力」などの国語力向上を中心とした学習を行います。また、日本の

伝統的な遊び（百人一首・かるたなど）や俳句作りを通して、「和の心」にも触れていきま

す。 

http://english-access.jp/news/whatnew/24/


■年中児水曜日クラスの概略                                

開講曜日 基本スケジュール 

水曜日 13：00 ～ 15：00 （英語のみ）午前保育の日は早くなります 

① １クラス定員１２名（最少４人以上） 

② 今年度の水曜日クラスは９月～３月で２５回程度開講予定です。 

③ 講師はイングリッシュアクセス（ＥＡ）から派遣の男性講師となります。 

④ レッスンの部屋は幼稚園保育室を使用します。お迎えは保育室前までお願いします。 

⑤ ＧＫＳ後のひまわり保育利用が可能です。ひまわり保育へはＧＫＳ職員が引率します。 

⑥ 夏休みなどの長期お休み期間も通常の時間帯でのレッスンを行います。 

■初期費用・受講料                                        

①初期費用：入会金・教材費・英語副教材等 計 20,000円程度 

※初期費用につきましては年度途中で退会されましても返金いたしかねます。 

②受講料：月額 11,000円  4月～3月の 12回払い 

※支払い方法：4・6・9・12月（年 4回）に保育料等引き落し口座から 3ヶ月分を振替 

※今回ご入会の方については入会申し込み時に別途お知らせいたします。 

 

■お問い合わせ                                        

雲雀丘学園ＧＫＳ 平尾／長谷川 

専用メールアドレス     hibari-gks@hibari.ed.jp 

直通電話番号            072-759-7331（10時～16時） 

 

ご入会を希望される方は下記申込書を幼稚園担任経由でご提出ください。 

提出締め切り ２０２０年７月２９日（水） 

・・・・・・・・・キ・・・リ・・・ト・・・リ・・・セ・・・ン・・・・・・・・・・・・・ 

 

ＧＫＳ 年中児 水曜日クラス申込書 

幼稚園クラス     （              ）組 

お子さまの氏名 漢字 （                ） 

ふりがな （                ） 

英語表記 例：ひばり たろう Hibari Taro ※レッスンで使用します。 

           （                      ） 

 

保護者氏名      （                ） 

日中連絡可能な電話番号（                ） 

メールアドレス（PDF ファイルが受信できるアドレス） 

                    ＠                


